
 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za období 1.4.2011 – 31.3.2012

Vypracoval: Pavla Steffanová
Podklady poskytl: Ing. Michal Šlachta, p. Iveta Staniczková, Ing. Václav Klaška
Datum: 03.08.2012

Strana 1 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012 

1 OBSAH

1 OBSAH..................................................................................................................................2

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE................................................................................................3

3 PROFIL SPOLEČNOSTI......................................................................................................4

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA ...............................................................................................5

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI............................................................6

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.8. 2011...................................7

7 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A HLAVNÍ CÍLE.....................................................................8

8 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2012......................................................9

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI...............................................11

10 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY.............................................................................................13

10.1 Rozvaha v plném rozsahu...........................................................................................14

10.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu........................................................................18

10.3 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2012........................................................................20

Strana 2 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012 

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

Dámy a pánové, vážení akcionáři, 

Společnost První Signální,  a.s.  v  uplynulém fiskálním roce,  který bych považoval  za  
vůbec  zakázkově nejnapnutější, obstála. Podařilo se nám zrealizovat prakticky všechny  
naplánované  akce,  byť  pravděpodobnost  některých  z  nich  byla  méně  než  
padesátiprocentní. 
Podstatnou  část  76-ti  miliónového  obratu  tvořily  převážně  zakázky  z  oblasti  
automatizace  spádovišť,  konkrétně  v  Havlíčkově  Brodě,  Košicích,  Žilině-Tepličce  
a Slovnaftu Bratislava. 
Fiskální  rok  2011/2012  byl  rokem  nejslabším,  co  se  týče  zakázkového  plnění  pro  
mateřskou společnost ArcelorMittal Ostrava a.s. V důsledku úsporných balíčků nebyla  
v tomto období spuštěna jediná investiční akce, pokračovaly „pouze“ práce projekční  
a údržbářské.
Další  důležitou  část  dosaženého obratu  se  povedlo  naplnit  dodávkou elektronického  
stavědla do Elektrárny Tisová a také opravou zabezpečovacího zařízení v Třineckých  
železárnách, a.s. Pokračoval také dále společný vývoj pro AŽD Praha s.r.o.
Jeden z nejdůležitějších cílů, který se povedlo splnit, byl bezesporu akt otevření polského  
trhu spuštěním nové generace elektronické stavědla MODEST GEMINI na ověřovacím  
polygonu ve společnosti  Jastrzębska Spółka Kolejowa Sp. z o.o.   Zde je nejvíce patrný 
obrovský pokrok v oblasti vývoje nového portfolia, který je určen pro zahraniční trhy. 
Obchodně  společnost  udržela  v  oblasti  dodávek  produktů  a  služeb  stávající  pozice  
na trhu a stejně tak rozšiřuje působnost mimo hranice. Konkrétně se jedná o aktivní  
obchodní politiku v Polsku, pokus o dodávku spádovištní techniky v lotyšské Rize nebo  
v USA. 
Závěrem  mi  dovolte  co  nejsrdečněji   poděkovat  všem  zaměstnancům  za  odvedenou  
práci.  Děkuji  také partnerům a dodavatelům. Poděkování však patří  především všem  
našim odběratelům  za  to,  že  zachovávají  přízeň  a  důvěru  v  produkty  značky  První  
Signální.

Michal Šlachta 
ředitel společnosti

Strana 3 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012 

3 PROFIL SPOLEČNOSTI

Obchodní jméno: První Signální, a.s.
Sídlo: Bohumínská 368/172, 712 00 

Ostrava - Muglinov
IČ: 25866907
DIČ: CZ25866907
Datum vzniku: 14.6.2000
Datum zápisu do Obchodního rejstříku: 8.11.2000
Právní forma: akciová společnost
Zapsána  do Obchodního rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, 

vložka 2397

Předmět podnikání: 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
• Projektová činnost ve výstavbě
• Projektování elektrických zařízení
• Poskytování software a poradenství v oblasti informačních 
      technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a   
      webové portály
• Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
• Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo
      společenských věd
• Velkoobchod a maloobchod

Provozovny:

- První Signální, a.s.
      Rovná 392
      763 15 Slušovice
      Česká republika

- První Signální, a.s.
      Nám. Republiky 21
      591 02 Žďár nad Sázavou
      Česká republika

 

Strana 4 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012 

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA 

Vlastníky společnosti jsou právnické osoby:

- ArcelorMittal Ostrava a.s. 15%
- C-MODUL, spol. s r.o. 40%
- AŽD Praha s.r.o. 45%

Základní jmění: 1 000 000,- Kč

Počet zaměstnanců ke dni 31.3.2012: 38

Strana 5 z 29

ArcelorMittal Ostrava 
a.s.
C-MODUL, spol. S r.o.
AŽD Praha s.r.o.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012 

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Představenstvo a.s.:

- Ing. Jiří Žilka
- Ing. Roman Juřík
- Ing. Luboš Lacika

Dozorčí rada a.s.:

- JUDr. Alena Sazovská
- Bc. Rajendra Pathak 
- Ing. Václav Klaška

Vedení  a.s.:

- ředitel společnosti:  Ing. Michal Šlachta

Strana 6 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.8. 2011

Strana 7 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

7 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A HLAVNÍ CÍLE

Hlavním  cílem  společnosti  je  poskytovat  ucelená  řešení  v  oblasti  zabezpečovací  techniky, 
automatizace  a  informačních  technologií  na  široký  tržní  segment  železnice  jak  státní,  v  podobě 
spádovištního systému nevyjímaje metro, tramvajové tratě a depa, tak průmyslové. 
Vzhledem  k  udržení  jedné  z  největších  konkurenčních  výhod,  kterou  je  pružnost  v  přístupu 
k požadavkům zákazníků, probíhá drtivá většina činností ve společnosti. Počínaje vývojem nových 
technologií, projekční činností přes samotnou montáž, až po servis instalovaných zařízení. V oblasti 
Moravskoslezského  kraje  si  společnost  klade  za  cíl  poskytovat  služby  v  oblasti  údržby 
zabezpečovacích zařízení. Tyto činnosti zajistí dlouhodobě stabilní zaměstnanost odborných kapacit, 
které  v  případě  zahraničních  aplikací  bude  možno  využít  pro  samotné  realizace.  Vzhledem 
k slabšímu potenciálu na trhu zabezpečovacích zařízení v ČR a na Slovensku, společnost vynakládá 
prostředky pro získání dalších trhů s prioritou zisku podílu na polském trhu a v dalších vybraných 
zemích. 
Pro marketingovou  činnost  společnost  využívá  vlastní  zaměstnance  a  prozatím nemá v zahraničí 
organizační složku.

Strana 8 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

8 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2012

Strana 9 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 10 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Strana 11 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 12 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

10 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY

• Rozvaha v plném rozsahu

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

• Příloha k účetní závěrce k 31.03.2012

• Doplňující informace k Výkazu zisku a ztráty

Strana 13 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

10.1 ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Strana 14 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 15 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 16 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 17 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

10.2 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

Strana 18 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 19 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

10.3 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31.03.2012

Strana 20 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 21 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 22 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 23 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 24 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 25 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 26 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 27 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 28 z 29



 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2011–31.3.2012

Strana 29 z 29


